



Municipalidad de Itacurubi del Rosario
INTENDENCIA MUNICIPAL

Independencia Nacional Nº 730 c/14 de Mayo Telefax: (041) 210 233

ANEXO B-02-08
Cuadro Comparativo de Ofertas

OBRA: “REPARACION DE AULAS Y REFACCIONES VARIAS EN EL COLEGIO NACIONAL MCAL. F. SOLANO LOPEZ LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL 01/2025 ID 460332							
Item	Descripción	SAN LUCAS CONSTRUCCIONES			MULTISERVICIOS M&C		
		Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Trabajos preliminares- Limpieza en zona de guarda obra en laterales de Pabellón 10	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	2.000.000	2.000.000	2.040.000	2.040.000
2	Reparación de fisuras en mamposterías moldeados en Z en pabellones Recubrimientos de refuerzos con mortero tipo 1 Pabellón 10 y 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	32	184.000	5.888.000	187.680	6.005.760
3	Revoque De Paredes en zonas críticas de paredes de Pabellones 10 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	27	50.000	1.350.000	51.000	1.377.000
4	Fijación de marcos de puertas a la pared Pabellones 9, 10 y 13	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	253.000	2.024.000	258.060	2.064.480
5	Guarda obra de cemento pendiente 2 por ciento en laterales de Pabellón 10	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	45,6	105.000	4.788.000	107.100	4.883.760
6	Excavación y Relleno con Hormigón Simple bajo cimiento con registro de asentamiento en lateral derecho de Pabellón 10	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,5	2.250.000	3.375.000	2.295.000	3.442.500
7	Pintura de pared Interior y exterior en paredes de los Pabellones 9, 10, 13, y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2265	34.000	77.010.000	40.000	90.600.000
8	Pintura de marcos y puertas Pabellones 9, 10,13 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43,5	34.000	1.479.000	34.680	1.508.580
9	Retiro de tejas deterioradas en Pabellon 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	369	24.000	8.856.000	24.480	9.033.120
10	Colocación de chapas trapezoidales pintados con anti óxidos aislantes térmico sobre perfiles metálicos y maderámenes en Pabellón 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	369	225.000	83.025.000	230.000	84.870.000

11	Piso de canto rodado en acceso principal bloque 17	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	110,5	173.000	19.116.500	160.000	17.680.000
12	Revoque encuadre de pilares y encadenados Pabellón 14	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	222,5	80.000	17.800.000	81.600	18.156.000
13	Revoque de mamposterías de elevación de 0,15 en Pabellón 18	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	207,5	50.000	10.375.000	51.000	10.582.500
14	Reparación de pisos de cerámica en pista deportiva Pabellón 14	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30	100.000	3.000.000	102.000	3.060.000
15	Pintura impermeabilizante en piso de pista deportiva Pabellón 14	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	875	32.000	28.000.000	30.000	26.250.000
16	Vidrios de Ventana tipo balancín de 0,60x0,19 en Pabellón 10 y 15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,7	280.000	476.000	300.000	510.000
17	Provision y Colocacion Reflectores tipo led de 300 Watts Pabellón 14	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	980.000	9.800.000	990.000	9.900.000
18	Cartel de Obra de 2m x 1,50m	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.300.000	1.300.000	1.326.000	1.326.000
19	Reemplazo de puertas deterioradas tipo placa en Pabellones 9,10 y 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12	1.050.000	12.600.000	950.000	11.400.000
20	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2.250.000	2.250.000	2.250.000	2.250.000
TOTALES					294.512.500		306.939.700



Daniel Melo Alfonso
Enso Daniel Melo Alfonso
Responsable UOC